สืบค้นข้อมูลที่เกี่ยวข้อง ขอบข่าย งานวิจัย เกี่ยวกับภาคีโรงเรียนและมหาวิทยาลัยในประเทศ และ

ต่างประเทศ

2.1. ค้นจากฐานข้อมูล ดังต่อไปนี้

ภายในประเทศ ได้แก่ thailis และฐานวารสารต่างๆ

ต่างประเทศ ได้แก่ ERIC Springer ScienceDirect และ Google scholar

2.2. ผลงานตีพิมพ์อยู่ในช่วงระยะเวลา ปี ค.ศ. 1974-2017 (พ.ศ. 2517-2560)

3. กลั่นกรองข้อมูลที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ประเภทและระเบียบวิธีของงานวิจัย การจัดกระท าตัวแปร

ประชากรกลุ่มตัวอย่างหรือผู้เกี่ยวข้องกับงานวิจัย ที่มาหรือการสนับสนุนในการวิจัยนั้น และผลลัพธ์

ของงานวิจัย

3.1. งานวิจัยประกอบด้วย การวิจัยประเภทวิจัยเชิงปริมาณ จ านวน 73 เรื่อง และงานเชิงคุณภาพ